ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

                                  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 02/2024 - PMC

O Município de Carmópolis/SE, através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio,

designados pela Portaria nº 05/2024, torna público, para conhecimento dos

interessados, que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n°

002/2024, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO MIRANTE DO

COMPLEXO MONTE CARMELO NO MUNICIPIO DE CARMÓPOLIS

VINCULADO AO CONTRATO DE REPASSE MTUR 914402/2021 –

OPERAÇÃO 1078239-57, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem:

Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: das 08:00h do dia

29/02/2024 às 08:00h do dia 15/03/2024; início da Sessão de Disputa de Preços: às

08:30h do dia 15/03/2024, no endereço eletrônico:  https://www.licitanet.com.br/,

horário de Brasília.

Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao

objeto licitado, observadas as condições constantes do Edital.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 25065–Secretaria Municipal de

Indústria, Comercio Turismo, Agricultura e Meio Ambiente; ATIVIDADE: 1075-

Construção, Reforma, Conservação e Ampliação dos Pontos Turísticos;

ELEMENTO: 449051.00.00 – Obras e Instalações; FONTE: 17000000- outras

Transferências de Convênios da União; 15000000-Ordinários; 17040000-Transf.

Royalties União.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses

VALOR ESTIMADO: R$ 296.757,95

REGEM A PRESENTE LICITAÇÃO: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei

Complementar n° 123, de 14 de janeiro de 2006, Decreto Federal nº 11.462, de 31

de março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de

2022; Decreto Municipal nº 3867/2020 e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas.

PARECER JURÍDICO: 07/2024.

O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados, no portal Licitanet -

https://www.licitanet.com.br/, pelo email: licitacao@carmopolis.se.gov.br e no

portal da transparência do município - https://www.carmopolis.se.gov.br.

Demais informações encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, situada na

Praça 16 de outubro, n° 135 – Centro, Carmópolis – Sergipe, no horário das

08h00min (oito) às 13h00min (treze horas) nos dias úteis. Contatos fone: 079-

3277-1210/ 3277-1281.

Carmópolis/SE, 26 de fevereiro de 2024.

CLEVSON RODRIGUES DA SILVA MACEDO

Agente de Contratação

https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacao@carmopolis.se.gov.br
https://www.carmopolis.se.gov.br/